
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  176 
Data di Registrazione 31-12-2025 

 
 
 
OGGETTO:   Fornitura di condizionatori per immobile si to in Piazza Cavour n. 5, di proprietà comunale. Impegno di spesa. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1/2022 del 01/10/2022 con il quale sono state 

attribuite le funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 27/12/2025 avente ad 

oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027 – 

Approvazione.”, esecutiva ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 27/12/2025 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025 – 2027 (art. 11 D.Lgs. 

n. 118/2011).”, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto l'art. 50, comma 1 lett. b) del decreto legislativo n. 36/2023 che prevede 

l’affidamento diretto di servizi e di forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro anche 

senza consultazione di più operatori purché gli operatori scelti siano in possesso di 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni richieste; 

Premesso che occorre installare tre condizionatori presso l’immobile di proprietà 

comunale sito in Piazza Cavour n. 5 adibito ad attività sociali/ricreative; 

Visto il preventivo redatto da Idrosolar di Mazzon Luca comportante una spesa pari a €. 

4.010,00 oltre IVA 22%; 

Considerata l’esigenza di dotare di idoneo impianto di riscaldamento/raffrescamento i vani 

dell’immobile sopra indicato, al fine di rendere fruibili gli spazi per le attività a cui sono 

destinati, si ritiene di procedere all’acquisto di quanto si rende necessario; 

D E T E R M I N A 

1) di imputare la spesa di: 

- €. 3.345,29 IVA 22% compresa sul Capitolo 870, codice bilancio 01.05-

1.03.02.09.008;  

- €. 1.546,91 IVA 22%, sul Capitolo 790.6, codice bilancio 01.11-1.03.02.09.000 

del Bilancio Pluriennale 2025/2027 ove esiste la necessaria disponibilità; 

2) di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di 

esecutività, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

3) di liquidare e pagare l'importo dovuto a presentazione di regolare fattura elettronica; 



4) di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall'Ufficio Ragioneria del Comune 

nel rispetto della normativa vigente in materia; 

5) di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono 

gli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 

136 e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:31-12-2025 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 31-12-2025     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


